新 潟 市 報 道 資 料

令和 6 年 6 月 18 日

報 道 各 位

新潟市農林水産部

中 央 卸 売 市 場

新潟市中央卸売市場主催「夏休み親子市場せり見学会」の開催について

 新潟市中央卸売市場では、小学 2 年生から中学 3 年生とその保護者を対象に、「夏

休み親子市場せり見学会」を下記のとおり開催します。

普段、関係者以外入ることのできない市場の卸売場で、せりの様子を見学してもら

い、市場の役割や食品の流通の仕組みを学んでいただくことを目的に行うものです。

つきましては、多くの参加者を募っておりますので、事前の広報にご協力いただく

とともに、当日の様子についても取材・広報いただきますようお願いします。

記

 １ 事 業 名  「夏休み親子市場せり見学会」

 ２ 日  時  ７月２７日（土）、７月３０日（火）及び８月３日（土）

全日 午前 4時 30 分～8時 30 分

 ３ 対 象   小学 2年生から中学 3年生とその保護者

15 組 30 名（2人 1組。申し込み多数の場合は抽選）

          ※せり見学は、長時間立ったまま見学することになります。

           ※中央卸売市場に自家用車・自転車・徒歩などで来場できる方

            ※安全管理上、申込者以外の方の同伴は不可

 ４ 集合場所   中央卸売市場（中央棟 4階大会議室前）

 ５ 参 加 費   無料 ※ただし、朝食を各自自由に中央棟内食堂でとって頂きます

（各自実費）。朝食を持参することもできます。

 ６ 申し込み方法   「メール」で、①件名「親子市場せり見学会申し込み」②参

加希望日（第 3希望まで）③保護者の氏名（フリガナ）④子の

氏名（フリガナ）⑤子の学年 ⑥郵便番号・住所・電話番号を

記入し、新潟市中央卸売市場 まで

メールアドレス:ichiba@city.niigata.lg.jp

※メール 1通につき 1 組まで応募可能

 ７ 応募締切    7 月 4 日（木）

mailto:ichiba@city.niigata.lg.jp

来て！見て！知って！味わって！

ふだん見ることのできない、青果・水産物・花きのせりを一度に見ることができる見学会を夏

休みに開催します。市場がどんなことをやっているのか、ぜひその目で見て体験して夏休みの

思い出にしてください。

諸般の事情により、イベントを延期または中止する場合があります。ホームページ等で最新の情報をご確認ください

夏休み親子市場せり見学会

・見学できる日時

令和 6 年 7 月２７日（土) 午前 4：30～8：30

令和 6 年 7 月３０日（火）   〃

令和 6 年 8 月 3 日（土）    〃

・内容 青果・水産物・花きのせり見学

・対象 小学２年生から中学３年生とその保護者（2 人 1 組)

・定員 各日、１５組３０名 ※応募多数の場合は抽選

・会場 新潟市中央卸売市場

・参加費 無料

※ただし、朝食は各自対応（食事時間あり、市場内の食堂利用できます）

新潟市中央卸売市場 Presents

■ 応募方法

・右記二次元コードの「新潟市オンライン申請システム」より応募ください。

  （初回利用時、利用者登録が必要です。）

・メールからの申込は件名に「親子市場せり見学会申し込み」、本文に以下の項目を記載し、中央卸売

市場(ichiba@city.niigata.lg.jp)まで応募ください。

（1）参加希望日（「7/27（土）」、「7/30（火）」、「8/3（土）」、のうち、第３希望まで記載可）

（2）保護者の氏名、フリガナ、郵便番号、住所、電話番号

（3）お子様の氏名、フリガナ、学年（１人のみ記載可）

 ※メール 1 通につき 1 組のみ応募できます。

■ 募集締め切り ７月４日（木）   ■ 抽選結果 ７月 11 日（木）までにメールでご連絡します。

新潟市中央卸売市場 新潟市江南区茗荷谷 711

電話番号： 025-257-6767 メール： icｈiba@city.niigata.lg.jp

右記の二次元コードから

申込みメールを送れます。

オンライン

申請システム

二次元コード

※新潟市のホームページでもイベントの詳細、応募方法等を案内しておりますので、ぜひご覧ください。

mailto:ichiba@city.niigata.lg.jp
mailto:iba@city.niigata.lg.jp